

**Lucrari de reparatie  
curenta/intretinerea suprafetelor  
degradate din beton asfaltic ale  
platformelor aerodromului Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № 06-26

**Realizarea lucrarilor de reparatii curente in anul 2026 a imbracamintei Platformei Nr 1 (Nr. inv. 463), situate pe suprafata de lucru a Aerodromului a I.S. "Aeroportu International Chisinau" mun. Chisinau, bd. Dacia 80/3**

**Valoarea de deviz 4 206 026,21 Lei**

Intocmit in prețuri curente 07.08.2026

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                           | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                 |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. 03-26/1</b>                                                                                                                                                                               |        |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                 |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | DC04A                       | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare                                                                       | m      | 295,600                               | 136,36<br>12,80                       | 40 307,82<br>3 783,68  |
| 2      | RpCB18G                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat                                                                                                                                    | m3     | 168,860                               | 556,10<br>440,00                      | 93 903,04<br>74 298,40 |
| 3      | DI109                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                                                         | m3     | 154,490                               | 345,59<br>128,00                      | 53 390,12<br>19 774,72 |
| 4      | DI118                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta                                                                                                                                          | m3     | 204,000                               | 37,84<br>11,44                        | 7 718,47<br>2 333,76   |
| 5      | TsC35C11                    | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m | 100 m3 | 5,274                                 | 4 355,02<br>0,00                      | 22 968,40<br>0,00      |
| 6      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                  | 100 m3 | 3,660                                 | 1 462,50<br>0,00                      | 5 352,75<br>0,00       |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5         | 6                  | 7                                |
|----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------------|----------------------------------|
| 7  | TsI51A2          | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km                                                                                                                                                   | t      | 1 746,450 | 15,25<br>0,00      | 26 642,01<br>0,00                |
| 8  | TsC51C           | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III                                                                                                                                                         | 100 m3 | 8,934     | 368,30<br>30,40    | 3 290,36<br>271,60               |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                              | Lei    |           |                    | 253 572,97                       |
|    |                  | <b>Total Lucrari de demolare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                     |        |           |                    | <b>253 572,97<br/>100 462,16</b> |
|    |                  | <b>1.2. Lucrari de refacere</b>                                                                                                                                                                                           |        |           |                    |                                  |
| 9  | TsE05C           | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III                          | 100m2  | 19,339    | 212,17<br>0,00     | 4 103,12<br>0,00                 |
| 10 | TsE06B           | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2  | 19,339    | 1 337,41<br>722,40 | 25 864,13<br>13 970,48           |
| 11 | DA06B2           | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip                                                           | m3     | 193,500   | 919,38<br>29,60    | 177 900,75<br>5 727,60           |
| 12 | DA12B            | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire                                                                                          | m3     | 361,200   | 741,01<br>48,00    | 267 651,58<br>17 337,60          |
| 13 | DI107            | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic<br>Nc=0,7kg/m2                                                                                                               | t      | 1,354     | 12 211,85<br>0,00  | 16 534,84<br>0,00                |
| 14 | DB19H<br>K=1.857 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare AB 31,5, executata la cald, in grosime de 13,0 cm, cu asternere mecanica (Excludere nisip si otel)                                                                         | m2     | 1 933,900 | 551,28<br>10,40    | 1 066 111,19<br>20 111,04        |
| 15 | DI107            | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui                                                                                                                                                      | t      | 0,677     | 12 203,23<br>0,00  | 8 261,59<br>0,00                 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5         | 6                  | 7                                  |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------------|------------------------------------|
|    |                 | strat de beton asfaltic<br>Nc=0,35kg/m2                                                                                                                                                                                                                           |       |           |                    |                                    |
| 16 | DB19G           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Excludere nisip si otel)                                                                                                                 | m2    | 1 933,900 | 259,72<br>4,80     | 502 263,05<br>9 282,72             |
| 17 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic<br>Nc=0,35kg/m2                                                                                                                                                      | t     | 0,678     | 12 202,45<br>0,00  | 8 273,26<br>0,00                   |
| 18 | DB16H<br>K=1,25 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70 (mixtura cu bitum modificat) (conform SM EN 13108-5 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Excludere nisip si otel) | m2    | 1 933,900 | 271,49<br>5,00     | 525 041,10<br>9 669,52             |
| 19 | TsH105C         | Trararea suprafetei imbracamintei asfaltice cu material impregnant pentru protectia acoperirilor din beton tip PAVIX CCC100<br>Nc=25L/100m2                                                                                                                       | 100m2 | 19,339    | 10 007,81<br>96,00 | 193 541,00<br>1 856,56             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei   |           |                    | 2 795 545,61                       |
|    |                 | <b>Total Lucrari de refacere<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                             |       |           |                    | <b>2 795 545,61<br/>77 955,52</b>  |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei   |           |                    | 3 049 118,58                       |
|    |                 | <b>Total 03-26/1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                         |       |           |                    | <b>3 049 118,58<br/>178 417,68</b> |

|  |  |                                          |                     |              |
|--|--|------------------------------------------|---------------------|--------------|
|  |  | Total                                    | Lei                 | 3 049 118,58 |
|  |  | Contributii in fondul asigurarii sociale | 24 %                | 42 820,24    |
|  |  | Total                                    |                     | 3 091 938,82 |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 9 %                 | 278 274,49   |
|  |  | Total                                    |                     | 3 370 213,31 |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 4 %                 | 134 808,53   |
|  |  | Total                                    |                     | 3 505 021,84 |
|  |  | TVA                                      | 20 %                | 701 004,37   |
|  |  | <b>Total deviz:</b>                      | <b>4 206 026,21</b> |              |

|   |   |                  |   |   |   |            |
|---|---|------------------|---|---|---|------------|
| 1 | 2 | 3                | 4 | 5 | 6 | 7          |
|   |   | Inclusiv salariu |   |   |   | 178 417,68 |

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie  
curenta/intretinerea suprafetelor  
degradate din beton asfaltic ale  
platformelor aerodromului  
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Realizarea lucrarilor de reparatii curente in anul 2026 a imbracamintei Platformei Nr 1 (Nr. inv. 463), situate pe suprafata de lucru a Aerodromului a I.S. "Aeroportu International Chisinau" mun. Chisinau, bd. Dacia 80/3**

**Valoarea de deviz 4 206 026,21 Lei**

Intocmit in prețuri curente 07.08.2026

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |               |                       |      |         |       |            |
|----------------|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------|
| 1.             | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 722,736 | 80,00 | 57 818,88  |
| 2.             | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 288,315 | 80,00 | 23 065,20  |
| 3.             | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 488,291 | 80,00 | 39 063,28  |
| 4.             | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 178,026 | 80,00 | 14 242,08  |
| 5.             | 931006001992  | Piesagist-floricultor | h-om | 23,207  | 80,00 | 1 856,56   |
| 6.             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 253,290 | 80,00 | 20 263,20  |
| 7.             | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 276,356 | 80,00 | 22 108,48  |
| Total manopera |               |                       |      |         |       | 178 417,68 |

**Materiale:**

|     |                 |                                                                                 |     |         |           |            |
|-----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|------------|
| 1.  | 111100010001216 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16 rul PMB 45/80-70 | t   | 227,233 | 2 175,00  | 494 231,78 |
| 2.  | 111100010001224 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4                   | t   | 272,680 | 1 715,46  | 467 771,63 |
| 3.  | 111100010001315 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari AB 31,5                    | t   | 592,557 | 1 673,23  | 991 484,15 |
| 4.  | 1212121212121   | apa                                                                             | m3  | 3,868   | 34,00     | 131,51     |
| 5.  | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                            | m3  | 73,324  | 391,69    | 28 720,28  |
| 6.  | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                            | m3  | 440,303 | 381,43    | 167 944,77 |
| 7.  | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                   | m3  | 0,045   | 381,43    | 17,16      |
| 8.  | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                               | m3  | 253,678 | 590,24    | 149 730,90 |
| 9.  | 23203226000401  | Bitum                                                                           | t   | 2,790   | 11 666,67 | 32 550,01  |
| 10. | 241331734660    | Material impregnant PAVIX CCC100                                                | l   | 483,475 | 365,00    | 176 468,38 |
| 11. | 2681116002000   | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                               | buc | 1,035   | 2 456,00  | 2 541,96   |
| 12. | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                        | m3  | 130,235 | 34,00     | 4 428,00   |

|                                       |               |                               |    |       |       |                     |
|---------------------------------------|---------------|-------------------------------|----|-------|-------|---------------------|
| 13.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 8,443 | 34,00 | 287,06              |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                               |    |       |       | <b>2 516 307,59</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                      |      |         |        |                   |
|-------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
| 1.                                  | 12340002506   | Compresor 5-6 m3/min                                                 | h-ut | 119,730 | 239,00 | 28 615,47         |
| 2.                                  | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 59,101  | 239,00 | 14 125,14         |
| 3.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                  | h-ut | 33,772  | 110,00 | 3 714,92          |
| 4.                                  | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                       | h-ut | 0,812   | 640,00 | 519,68            |
| 5.                                  | 2952220003546 | Autogreder pına la 175 cp                                            | h-ut | 38,319  | 680,00 | 26 056,92         |
| 6.                                  | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                  | h-ut | 61,130  | 430,00 | 26 285,90         |
| 7.                                  | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pına la 12 tf                              | h-ut | 27,075  | 415,00 | 11 236,12         |
| 8.                                  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf     | h-ut | 183,925 | 415,00 | 76 328,88         |
| 9.                                  | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixțuri asfaltice cu motor term. 92 cp         | h-ut | 61,130  | 805,00 | 49 209,65         |
| 10.                                 | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc          | h-ut | 8,235   | 650,00 | 5 352,75          |
| 11.                                 | 2952260003544 | Scarificator mecanic remorcat                                        | h-ut | 2,815   | 50,00  | 140,75            |
| 12.                                 | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                | h-ut | 3,752   | 800,00 | 3 001,60          |
| 13.                                 | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                             | h-ut | 178,831 | 25,00  | 4 470,77          |
| 14.                                 | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                 | h-ut | 47,296  | 190,00 | 8 986,24          |
| 15.                                 | 2952270007403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                           | h-ut | 35,336  | 650,00 | 22 968,40         |
| 16.                                 | 2952500005607 | Tractor pe senile 80 cp                                              | h-ut | 2,815   | 685,00 | 1 928,28          |
| 17.                                 | 3110320003013 | GAZ-53 OG                                                            | h-ut | 23,207  | 650,00 | 15 084,55         |
| 18.                                 | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                                   | h-ut | 47,154  | 565,00 | 26 642,01         |
| 19.                                 | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                        | h-ut | 57,164  | 520,00 | 29 725,28         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                      |      |         |        | <b>354 393,31</b> |

|                                          |      |              |
|------------------------------------------|------|--------------|
| Total                                    | Lei  | 3 049 118,58 |
| Contributii in fondul asigurarii sociale | 24 % | 42 820,24    |
| Total                                    |      | 3 091 938,82 |
| Cheltuieli de regie                      | 9 %  | 278 274,49   |
| Total                                    |      | 3 370 213,31 |
| Beneficiu de deviz                       | 4 %  | 134 808,53   |
| Total                                    |      | 3 505 021,84 |
| TVA                                      | 20 % | 701 004,37   |

**Total deviz:**

**4 206 026,21**

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta/intretinerea  
suprafetelor degradate din beton asfaltic ale  
platformelor aerodromului Chisinau**

**Investitor I.S. "Aeroportul International  
Chisinau"**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                         | U.M.   | Consum de<br>resurse pe unitate<br>de măsură | Valoare, lei            |                        |
|------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|            |                                |                                                                                                                                                                                                 |        |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1          | 2                              | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                            | 6                       | 7                      |
|            |                                | <b>1. 03-26/1</b>                                                                                                                                                                               |        |                                              |                         |                        |
|            |                                | <b>1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                 |        |                                              |                         |                        |
| 1          | DC04A                          | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatare in betonul de uzura la piste aeroportuare                                                                        | m      |                                              |                         | 136,36<br>12,80        |
|            | 7123010010200                  | Betonist                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,1600                                       | 80,00                   | 12,80                  |
|            | 2681116002000                  | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                                                                                               | buc    | 0,0035                                       | 2 456,00                | 8,60                   |
|            | 4100116202806                  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 0,0400                                       | 34,00                   | 1,36                   |
|            | 2952270004204                  | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                                                                                                            | h-ut   | 0,1600                                       | 190,00                  | 30,40                  |
|            | 3410540005603                  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,1600                                       | 520,00                  | 83,20                  |
|            |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                              |                         | 40 307,82              |
| 2          | RpCB18G                        | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat                                                                                                                                    | m3     |                                              |                         | 556,10<br>440,00       |
|            | 7123010010200                  | Betonist                                                                                                                                                                                        | h-om   | 4,0000                                       | 80,00                   | 320,00                 |
|            | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om   | 1,5000                                       | 80,00                   | 120,00                 |
|            | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0500                                       | 34,00                   | 1,70                   |
|            | 2912340002509                  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                            | h-ut   | 0,3500                                       | 239,00                  | 83,65                  |
|            | 2952270003370                  | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,3500                                       | 25,00                   | 8,75                   |
|            | 2922140006702                  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,2000                                       | 110,00                  | 22,00                  |
|            |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                              |                         | 93 903,04              |
| 3          | DI109                          | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                                                         | m3     |                                              |                         | 345,59<br>128,00       |
|            | 9310060019930                  | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 1,6000                                       | 80,00                   | 128,00                 |
|            | 2952220003546                  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0191                                       | 680,00                  | 12,99                  |
|            | 2952270003370                  | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,7750                                       | 25,00                   | 19,38                  |
|            | 12340002506                    | Compresor 5-6 m3/min                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,7750                                       | 239,00                  | 185,23                 |
|            |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                              |                         | 53 390,12              |
| 4          | DI118                          | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta                                                                                                                                          | m3     |                                              |                         | 37,84<br>11,44         |
|            | 9310060019930                  | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,1430                                       | 80,00                   | 11,44                  |
|            | 2952220003546                  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0239                                       | 680,00                  | 16,25                  |
|            | 2952260003544                  | Scarificator mecanic remorcat                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0138                                       | 50,00                   | 0,69                   |
|            | 2952500005607                  | Tractor pe senile 80 cp                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0138                                       | 685,00                  | 9,45                   |
|            |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                              |                         | 7 718,47               |
| 5          | TsC35C11                       | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m | 100 m3 |                                              |                         | 4 355,02<br>0,00       |
|            | 2952270007403                  | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                                                                                                                                      | h-ut   | 6,7000                                       | 650,00                  | 4 355,02               |
|            |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                              |                         | 22 968,40              |
| 6          | TsC03F1                        | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                  | 100 m3 |                                              |                         | 1 462,50<br>0,00       |
|            | 2952260003501                  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                     | h-ut   | 2,2500                                       | 650,00                  | 1 462,50               |
|            |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                              |                         | 5 352,75               |
| 7          | TsI51A2                        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km                                                                                                                         | t      |                                              |                         | 15,25                  |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5      | 6         | 7          |
|----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|------------|
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                           |        |        |           | 0,00       |
|    | 3410540000007    | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0270 | 565,00    | 15,25      |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                              | Lei    |        |           | 26 642,01  |
| 8  | TsC51C           | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III                                                                                                                                                         | 100 m3 |        |           | 368,30     |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                           |        |        |           | 30,40      |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,3800 | 80,00     | 30,40      |
|    | 1411122201752    | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0050 | 381,43    | 1,92       |
|    | 2952260003554    | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,4200 | 800,00    | 335,97     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                              | Lei    |        |           | 3 290,36   |
|    |                  | <b>1.2. Lucrari de refacere</b>                                                                                                                                                                                           |        |        |           |            |
| 9  | TsE05C           | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III                          | 100m2  |        |           | 212,17     |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                           |        |        |           | 0,00       |
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,3120 | 680,00    | 212,17     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                              | Lei    |        |           | 4 103,12   |
| 10 | TsE06B           | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2  |        |           | 1 337,41   |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                           |        |        |           | 722,40     |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 9,0300 | 80,00     | 722,40     |
|    | 4100116202806    | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000 | 34,00     | 34,00      |
|    | 2952240004004    | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 1,4000 | 415,00    | 581,01     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                              | Lei    |        |           | 25 864,13  |
| 11 | DA06B2           | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip                                                           | m3     |        |           | 919,38     |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                           |        |        |           | 29,60      |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3700 | 80,00     | 29,60      |
|    | 4100116202806    | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                  | m3     | 0,2320 | 34,00     | 7,89       |
|    | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                         | m3     | 1,3110 | 590,24    | 773,80     |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,1530 | 415,00    | 63,49      |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0230 | 520,00    | 11,96      |
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0480 | 680,00    | 32,64      |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                              | Lei    |        |           | 177 900,75 |
| 12 | DA12B            | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire                                                                                          | m3     |        |           | 741,01     |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                           |        |        |           | 48,00      |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,6000 | 80,00     | 48,00      |
|    | 1411122201646    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                                      | m3     | 0,2030 | 391,69    | 79,51      |
|    | 1411122201672    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                                      | m3     | 1,2190 | 381,43    | 464,96     |
|    | 4100116202806    | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                  | m3     | 0,1500 | 34,00     | 5,10       |
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0420 | 680,00    | 28,56      |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,2580 | 415,00    | 107,07     |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0150 | 520,00    | 7,80       |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                              | Lei    |        |           | 267 651,58 |
| 13 | DI107            | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic Nc=0,7kg/m2                                                                                                                  | t      |        |           | 12 211,85  |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                           |        |        |           | 0,00       |
|    | 23203226000401   | Bitum                                                                                                                                                                                                                     | t      | 1,0300 | 11 666,67 | 12 019,94  |
|    | 2952220000000    | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,3000 | 640,00    | 191,91     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                              | Lei    |        |           | 16 534,84  |
| 14 | DB19H<br>K=1.857 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare AB 31,5, executata la cald, in grosime de 13,0 cm, cu asternere mecanica (Excludere nisip si otel)                                                                         | m2     |        |           | 551,28     |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                           |        |        |           | 10,40      |
|    | 7129040010110    | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,0700 | 80,00     | 10,40      |
|    | 111100010001315  | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari AB 31,5                                                                                                                                                              | t      | 0,1650 | 1 673,23  | 512,69     |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0092 | 415,00    | 7,09       |



| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5       | 6         | 7                  |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------|--------------------|
|    |                 | 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                      |       |         |           |                    |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                               | h-ut  | 0,0092  | 430,00    | 7,35               |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                      | h-ut  | 0,0092  | 805,00    | 13,75              |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei   |         |           | 1 066 111,19       |
| 15 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic Nc=0,35kg/m2                                                                                                                                                         | t     |         |           | 12 203,23<br>0,00  |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                             | t     | 1,0300  | 11 666,67 | 12 011,33          |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,3000  | 640,00    | 191,91             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei   |         |           | 8 261,59           |
| 16 | DB19G           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Excludere nisip si otel)                                                                                                                 | m2    |         |           | 259,72<br>4,80     |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,0600  | 80,00     | 4,80               |
|    | 111100010001224 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4                                                                                                                                                                                                     | t     | 0,1410  | 1 715,46  | 241,88             |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0079  | 415,00    | 3,28               |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                               | h-ut  | 0,0079  | 430,00    | 3,40               |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                      | h-ut  | 0,0079  | 805,00    | 6,36               |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei   |         |           | 502 263,05         |
| 17 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic Nc=0,35kg/m2                                                                                                                                                         | t     |         |           | 12 202,45<br>0,00  |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                             | t     | 1,0300  | 11 666,67 | 12 010,83          |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,3000  | 640,00    | 191,62             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei   |         |           | 8 273,26           |
| 18 | DB16H K=1,25    | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70 (mixtura cu bitum modificat) (conform SM EN 13108-5 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Excludere nisip si otel) | m2    |         |           | 271,49<br>5,00     |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,0500  | 80,00     | 5,00               |
|    | 111100010001216 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16 rul PMB 45/80-70                                                                                                                                                                                   | t     | 0,0940  | 2 175,00  | 255,56             |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0053  | 415,00    | 2,75               |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                               | h-ut  | 0,0053  | 430,00    | 2,85               |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                      | h-ut  | 0,0053  | 805,00    | 5,33               |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei   |         |           | 525 041,10         |
| 19 | TsH105C         | Trararea suprafetei imbracamintei asfaltice cu material impregnant pentru protectia acoperirilor din beton tip PAVIX CCC100 Nc=25L/100m2                                                                                                                          | 100m2 |         |           | 10 007,81<br>96,00 |
|    | 931006001992    | Piesagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om  | 1,2000  | 80,00     | 96,00              |
|    | 1212121212121   | apa                                                                                                                                                                                                                                                               | m3    | 0,2000  | 34,00     | 6,80               |
|    | 241331734660    | Material impregnant PAVIX CCC100                                                                                                                                                                                                                                  | l     | 25,0000 | 365,00    | 9 125,00           |
|    | 3110320003013   | GAZ-53 OG                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 1,2000  | 650,00    | 780,01             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei   |         |           | 193 541,00         |

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)